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Framsidan: Fransiskuskatedralen i Assisi,  
Foto: Marin Kihlgren Sparby

 “Words are very unnecessary; 
they can only do harm”. Orden 
kommer från Depeche Modes 
Enjoy the Silence. När den sjöngs 
på konserten i somras var det 
sannerligen inte tyst. Varken före 
eller efter, men sången påminner 
om tystnadens betydelse och om 
hur orden ibland kan skada.  

Kanske har låtskrivaren inspirerats 
av den helige Benedikt? Ett av 
kapitlen i hans regel handlar om 
tystnaden. Han skriver: ”att om 
man understundom för tystna-
dens skull bör tiga med goda ord, 
så måste man så mycket mer för 
syndastraffets skull undvika onda 
ord.”  

Dagens samhälle är fullt av ljud 
som kräver ständig uppmärksam-
het av oss, många gånger utan 
att vi ens märker det. Flera nya 
studier visar att tystnaden är 
viktigare för vår hjärna och vårt 
allmäntillstånd än vad tidigare 
framkommit. 

Tystnaden har i kristen tradi-
tion tillmätts stor betydelse. Det 
finns förstås både bra och dålig 
tystnad. Dålig kan vara på festen 
då jag inte vet vad jag ska säga 
och situationen känns pinsam. 
Den goda tystnaden är den som 
ger ro; en dag i skogen, stillhe-
ten i kyrkorummet, barnets stilla 
sömn.  

För oss som lever i denna tid är 
det en utmaning att finna den 
goda tystnaden. Tystnad behöver 
inte nödvändigtvis vara frånvaro 
av ljud. Det finns bra och dåliga 
ljud. Där somliga ljud kan hjälpa 
oss in i den inre tystnaden.  

Den som varit på en retreat någon 
gång vet hur en längre stunds 
tystnad kan vara  utmanande. 

 Ta vara på tystnaden 

Det kan även gälla tystnaden i ett 
kyrkorum.  

Om man är ovan vid tystnaden 
kan den bli stressande. När vi 
kopplar loss oss från den dagliga 
rutinen blir våra inre rum fyllda 
med ibland ganska triviala tankar 
som när är nästa måltid, jag borde 
boka en tid för bilbesiktningen, 
jag behöver kontakta den och 
den. Tankarna bara far runt.  

Men utifrån vår oförmåga att 
hantera tystnaden kan vi hitta vår 
längtan efter den riktiga och goda 
tystnaden. ”Inte fanns Gud i stor-
men utan i den stilla susningen”. 

I längtan efter tystnaden kan Gud 
möta oss. ”Bli stilla, låt tystnaden 
föra dig nära. Närvaron finns där 
en kraft som vill bära.” sjunger vi 
sången.

För många är det naturen som in-
bjuder till tystnad, samtidigt som 
man gläds över dess skönhet. 

Vi kan bli tysta och överväldigade 
av allt det vackra, som alltid pekar 
tillbaka på dess Skapare vars 
skönhet och godhet vida översti-
ger allt vi kan se och ta till oss.  

Bönen kan leda oss in i den goda 
tystnaden. När du ber är det bra 
att låta bönen få sluta i tystnad. 
Så blir det ofta på våra morgon-
böner. De avslutas i en stunds 
tystnad. En stund att få bli stilla 
inför Gud och mysteriet som över-
går alla våra ord och begrepp. Så 
kan varje bön eller bibelläsning få 
utmynna i tystnad. 

Då kan vi upptäcka att den inre 
tystnaden också finns i de mest 
stressiga och larmiga miljöer.  
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Kyrkoherde Johan Lautmann

Bli stilla, låt tystnaden föra dig 
nära. 
Närvaron finns där. En kraft som 
vill bära 
ja, våga den tillit som bor djupt 
inom dig. 
Lyssna till rösten som kallar dig: 
"Följ mig!" 
Du är en bön, Gud är din bön. 

-Hej Marin. 
Du har jobbat i Balingsta pastorat 
i fem och ett halvt år. Här har du 
jobbat med många olika saker. 
Men de  församlingsbor som  
träffat dig känner kanske mest 
igen dig från vaktmästeriet eller 
när det handlat om bokningar 
eller grav-ärenden.  Nu ska du 
lämna ditt arbete i pastoratet för 
att börja jobba som begravnings-  
rådgivare, hos Levins-Serenander, 
istället. 

-Vad har varit det roligaste med 
ditt arbete här och är det något 
du kommer sakna? 

-Det som varit roligast och det 
jag kommer att sakna är alla fina 
goda samtal med kyrkogårds-    
besökare. Allt från korta glada 
tillrop till lite längre samtal om 
livet och berättelser från förr. 
Jag kommer även sakna att pyssla 
runt och göra fint i kyrkorna och 
på gårdarna.
Telefonsamtalen på expeditionen, 
förväntansfulla par inför bröllop, 
detektivarbetet med att hitta 
gravrättsinnehavare eller grav-
stenar. Varje sten har en historia 
bakom sig och det blir så tydligt 
när jag pratat med människor och 
dom berättar vilka som finns i 
graven och deras historia. 
Finns mycket roligt med mitt 

Tack för den här tiden Marin!

arbete och jag kommer sakna 
mycket. Men mitt blivande jobb 
är något jag alltid velat jobba med 
så kunde inte tacka nej till den 
chansen. 

-Är det något särskilt med ditt nya 
jobb som du ser fram emot?

- Mötet med människor och att få 
ordna ett så bra avslut som möj-
ligt. Att kunna bidra till att skapa 
ett fint minne för nära och kära 
känns väldigt bra. 

Tack för den här tiden och all 
lycka till i ditt nya arbete.

/Intervju av Johan Stenberg 

Vi utför arbeten med:
- Vattenpumpar - Värmepumpar
- Värmepannor - Varmvattenberedare
- Övriga förekommande VVS-arbeten

Vill du att kyrkan ska finnas kvar 
i vår bygd? Ditt medlemskap gör 
det möjligt. Tack!

Du kan också stödja din kyrka 
med en gåva. Kanske vid en hög-
tidsdag eller som en minnesgåva 
vid ett dödsfall. Varje kyrka har en 
kyrkofond som har intentionen 
att bevara kyrkobyggnaderna till 
nästa generation. Målsättningen 
är att bygga upp ett kapital vars 
avkastning över tid ska bekosta 
respektive kyrkas underhåll.  

Bankgiro 931-2463 eller swish 
123 305 95 40. 
Märk inbetalningen till vilken 
kyrka gåvan ska tillfalla. 
Du kan också kontakta  
expeditionen på tel 018-395001  
eller eposta balingsta.pastorat@
svenskakyrkan.se.

Stöd din kyrka!
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Kom med och se!

Bild: babysång på kyrkis i Uppsala-Näs.
Foto: Magdalena Geyer

Sjung i kör!
Är du sugen på att börja sjunga i 
kör? Vecka 36, september, börjar 
pastoratets körverksamheter igen.

Ba-Ra kören

Torsdagar kl. 19 i Balingsta för-
samlingshem. Från 18 år. Vi sjung-
er en blandad repertoar. Sjunger i 
kyrkan, har konserter och musik-
caféer. En härligt blandad kör med 
sopraner, altar, tenorer och basar.

vi Messy Church.  Det är en kort 
andakt i kyrkan och efteråt har vi 
en gemensam middag där hela 
familjen, släkt och vänner får vara 
med.

Bild: Ba-Ra kören i Balingsta kyrka

Barnkören

Onsdagar kl. 13.50 i Ramsta skola. 
Förskoleklass till årskurs 2.

Vi sjunger sånger, gör rörelse-
sånger/lekar och sjunger vid 
familjegudstjänst i kyrkan ungefär 
en gång i månaden. Vi har också 
luciafirande och vårkonsert.

Fröet

Onsdagar kl. 16.30 i   
Uppsala-Näs kyrka.

4-5 år begränsat antal platser. 
Anmäl ert intresse till Eleonora 
Melkersson. 

Vi övar i Uppsala-Näs försam-
lingshem 16.30-17.10. Vi sjunger, 
dansar, spelar rytminstrument 
och leker. En gång i månaden har 

KOM MED OCH SJUNG I DEN KÖR 
SOM PASSAR JUST DIG!  

För mer information om körerna 
eller om du vill vara med och 
sjunga hör av dig till körledare 
Eleonora Melkersson mobil/sms 
073-8372300 eller mail: eleonora.
melkersson@svenskakyrkan.se 

Söndagskafé 
Höstens första Söndagskafé blir 
i Balingsta församlingshem den 
15/10. Kl. 14.00. Vi bjuder in en 
gäst och kafégruppen säljer fika 
till förmån för ACT svenska kyr-
kan. Därefter finns möjlighet att 
följa med till gudstjänst i Balingsta 
kyrka kl. 16.00. 

Kyrkis 
Välkomna till pastoratets Kyrkis 
med babysång i Uppsala-Näs  
församlingshem! 

Torsdagar mellan 9.30 och 12.00. 

Babysång  kl. 10.00. Därefter fika 
och lek.  

Bild: Förberedelse inför söndagskafé 
Foto: Magdalena Geyer

Laudia

Damkör som övar på torsdagar 
kl 19.00 i Hagby bygdegård. Vi 
sjunger en blandad repertoar som 
vi framför på gudstjänster och 
konserter.

Bild: Laudia i Hagby kyrka

Babysång 

Torsdagar kl. 10.00 i   
Uppsala-Näs församlingshem i 
samband med Kyrkis.

Vi sjunger barnvisor, rörelse-
sånger och ramsor tillsammans. 
Ta chansen att få den nära, roliga, 
mysiga stunden tillsammans med 
ditt barn.

Enkla barnvisor du säkert kan, 
annars lär vi oss tillsammans. Här 
kan du som förälder, mor-  
eller farföräldrar eller den som är 
barnledig med barnet vara med.

PRO-kören

Kören är för dig som är dagledig 
och vill sjunga tillsammans. Du 
behöver inte vara med i PRO utan 
kören är till för alla. Vi sjunger en 
blandad repertoar och medverkar 
med sång på Dalby-hemmet, i 
kyrkan och något fredagscafé.
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Ungdomsgruppen i 
Balingsta, Skullen
Varje torsdag 18.00 - 21.00 är det  
ungdomsgrupp, Skullen, i Balings-
ta. Ungdomsgruppen är en öppen 
verksamhet som främst riktar sig 
till ungdomar mellan 14-20 år.
Träffarna börjar alltid i Balingsta 
kyrka där vi firar Effata-andakt  
eller en enkel veckomässa. 
Därefter är vi på Balingsta för-
samlingshems övervåning eller 
utomhus vid bra väder. Under  
höstterminen har ungdoms-  
gruppen även lägerverksamhet 
under höstlovet.

Har ni frågor är ni varmt välkomna 
att höra av er till Johan Stenberg.  

Bild: Messy church i Uppsala-Näs
Foto: Magdalena Geyer

Gudstjänster för 
Små och Stora 
Höstterminens Gudsjänster för 
små och stora äger rum den 17/9, 
8/10, 12/11 och den 3/12 i Hagby 
kyrka. 
Barnkören i Ramsta medverkar. 
Under dessa gudstjänster hänger 
vi upp dopdroppar som en påmin-
nelse om de barn som döps i vårt 
pastorat. På kyndelsmässodagen 
får alla dopfamiljer hämta hem 
sin droppe. 

Varmt välkomna!

Onsdag den 27/9, 25/10 och 
22/11 
17.00-19.00 

Välkomna till Messy Church i 
Uppsala-Näs kyrka och försam-
lingshem! 17.00 firar vi en mini-
gudstjänst i kyrkan tillsammans 
med barnkören Fröet. Den pågår i 
ungefär 20 minuter och är anpas-
sad för att passa även de mindre 
barnen. Därefter äter vi en enkel 
middag tillsammans i församlings-
hemmet och pysslar med guds-
tjänstens bibeltext som tema. 
Sluttid 19.00.  

Kören Fröet samlas 16.30 

Varmt välkomna!  

Messy Church 

Bild: Unga ledare i Balingsta 
kyrka. Foto: Johan Stenberg

LXX - nyfiken på 
kristen tro? 
Start 31 januari 2024 

Varje år erbjuder Balingsta pasto-
rat dig som är vuxen en introduk-
tion till kristen tro och fördjupning 
i kyrkans liv. I Balingsta pastorat 
heter kursen “LXX - 70 dagar i ditt 
liv” och det blir sjätte året som 
kursen ges. 

 LXX är de latinska bokstäverna 
för siffran 70, kursen pågår under 
70 dagar före påsk. I påskhelgen 
erbjuds möjlighet till dop och kon-
firmation för den som inte är döpt 
eller konfirmerad sedan tidigare.  

LXX tar upp ämnen som kyrkans 
högtider, Jesu liv, dop och natt-
vard, apostlarna, trosbekännel-
sen, Bibeln, bön, gudstjänst och 
vad det kan betyda att leva som 
kristen. Samtal och föreläsningar 
varvas med utforskande av t ex 
kyrkorummet, litteraturtips och 
film. 

Tio träffar och en helg hos  
Birgittasystrarna i Vadstena ingår. 
LXX är en möjlighet både för dig 
som är nyfiken och för dig som 
varit med i kyrkan och vill komma 
vidare i tro och kunskap. 

Präst B-K Ekstrand 

0703-16 81 49, britt-karin.ek-
strand@svenskakyrkan.se 

Stickning- &  
virkningskafé 
Välkomna till Uppsala-Näs  
församlingshem för Stickning- & 
virkningskafé. Ta med något roligt 
handarbete du vill jobba med,  
eller något du kanske håller på 
med hemma. Det finns garn, 
stickor och mönster ifall du vill 
prova något nytt.  
Vi träffas jämna veckor 18.30 fram 
till 14/12.
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Tillbakablick på  
dagen
-Hur var din dag? 

En stilla stund med öppen kyrka, 
mässa och meditation  

 Varje onsdag kl 19.00, året om, 
firas en stilla, enkel mässa vid 
Maria-altaret i Uppsala-Näs kyrka. 

Du har möjlighet att göra en kort 
meditation före mässan i form av 
en "tillbakablick över dagen". Du 
går i tystnad för dig själv igenom 
dagen som gick. Den som leder 
meditationen inleder med att 
berätta hur det går till.  Meditatio-
nen är kl 18.30-18.50.   

Det går bra att därefter stanna 
kvar på mässan kl 19.00. Och 
det går bra att endast komma till 
mässan. Lugn musik spelas i kyr-
kan från kl 18.15. 

Kontaktperson: komminister B-K 
Ekstrand, 0703-168149 

BIBELFRUKOST 
Under hösten inbjuds det till 
bibelfrukost en lördag i månaden, 
där vi får möjlighet att fördjupa 
oss i Gamla Testamentet. Vi går 
igenom både kända och mindre 
kända berättelser, läser utdrag ur 
olika bibelböcker och fördjupar 
oss i hur texterna kan förstås uti-
från olika perspektiv. Kom och lär 
dig mer, samtala om och upptäck 
nya saker både om det judiska 
folkets historia, Jesus relation till 
sin egen historia och grunden för 
den kristna historien. 

Tid och plats: Uppsala-Näs  
församlingshem kl. 09.00-12.00 

24 augusti 

Historien börjar: Adam, Eva,  
patriarkerna och Mose.  
Bibelböcker för dagen: 1–5 Mose-
bok. 

16 september

Israels domare och kungar: De-
bora, Simson, David och Salomo.  

Bibelböcker för dagen: Josua, Do-
marboken, Ruts, 1–2 Samuelsbo-
ken, 1–2 Kungaboken.   

14 oktober

Israels fall genom profeternas 
ögon.  

Bibelböcker för dagen: Jesaja, 
Hosea, Joel, Amos, Mika, Nahum, 
Habackuk, Sefanja. 

11 november
 
Vishetslitteraturen: Jesus egen 
bönbok och den brutala verklig-
heten av att vara människa.  

Foto: Alex & Martin /Ikon

Vill du ha samtal med 
eller besök av en präst 

eller diakon?
    
Kontaktuppgifter finner du i 

vänsterspalten på sidan 2. 

 Foto: Johan Lautmann

Alla träffar är fristående. Vänli-
gen meddela inför varje träff om 
du tänker komma, så vi vet hur 
mycket frukost som ska införskaf-
fas, eller anmäl dig till hela serien 
redan från start. 

Bibelböcker för dagen: Job, Psal-
taren, Ordspråksboken, Predika-
ren, Höga Visan. 

9 december
Israels folk i Babylon.  

Bibelböcker för dagen: Jeremia, 
Klagovisorna, Hesekiel, Daniel, 
Obadja, Jona. 

13 januari (2024)
Återkomsten från Babylon: Jeru-
salems återuppbyggelse, staden 
och templet.  

Bibelböcker för dagen: 1–2 Krö-
nikeboken, Esra, Nehemja, Ester, 
Haggaj, Sakarja, Malaki. 

För frågor och anmälan kontakta 
Hanna Lind, präst, 0767242987, 
hanna.lind@svenskakyrkan.se. 
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Pastorsexpeditionen 
flyttar hem 
För den som besökt Balingsta 
kyrka sedan i maj har det varit up-
penbart att något är på gång vid 
prästgårdens flygelbyggnad. Ställ-
ningar har byggts, takpannor och 
tak har plockats ner, grävskopor 
och containrar har varit i rörelse. 
Det som är på gång är en flytt 
av pastorsexpeditionen. En flytt 
tillbaka från Balingsta Böksta 54 
till Balingsta prästgård där expedi-
tionen varit sedan 1100-talet.  

Det är ett omfattande arbete 
som behöver göras för att få till 
ändamålsenliga lokaler för fram-
tiden. Det visade sig att byggna-
den varit ombyggd och tillbyggd 
inte mindre än fyra gånger sedan 
1800-talet vilket gjorde att nya 
takstolar behövdes. Med berg-
värme, förbättrad isolering och 
modern expedition i egna lokaler 
kommer pastoratet vara väl rustat 
inför framtiden.  

I december beräknas flytten vara 
genomförd.  

Bilden nedan är från augusti när 
det gamla taket tagits bort och 
bottenplattan gjutits.  

 Foto: Johan Lautmann

Inventering i   
kyrkorna
Under en vecka i augusti besökte 
konservator Lisa Nilsen från Upp-
sala stift, pastoratets församlings-
kyrkor för att tillsammans med 
kyrkvärdar, kyrkvaktmästare och 
kyrkoherde gå igenom kyrkornas 
inventarieförteckningar.

De kyrkliga inventarierna fyller en 
viktig funktion i gudstjänstlivet. 
Det rör sig om saker såsom ljus-
stakar, mässkläder, altarskåp och 
nattvardssilver. De ska vårdas så 
de kan tjäna sitt ändamål. Vissa 
inventarier används inte längre 
i gudstjänsterna men vittnar om 
hur tron förkunnats genom   
seklerna. Många är lika gamla 
som kyrkobyggnaden.

ytterligare i kyrkolagen från 1686. 
Än i dag är det en del av försam-
lingens uppgift.

Enligt kulturminneslagen ska stif-
tet minst vart sjätte år kontrollera 
att alla föremål i förteckningen 
finns kvar och det var det som 
Lisa nu gjorde! Samtliga inventa-
rier har nu gåtts igenom och sex 
protokoll, ett för varje kyrka, har 
upprättats. Det återstår nu lite 
arbete i kyrkorna, framför allt att 
beskriva föremålen, byta ut en 
del bilder och se över förvaringen 
av vissa föremål. Lisa uttryckte 
att hon var nöjd och glad över 
besöket och blev imponerad över 
engagemanget och intresset. Det 
blev för oss alla lärorika dagar 
som gav inspiration inför fortsätt-
ningen. Våra kyrkors föremål är 
verkligen en skatt som berättar 
om tro och liv genom historien. 
Inga föremål är enbart museala 
utan de används fortfarande till 
sitt ursprungliga syfte att berätta 
och förmedla vår kristna tro.

Bild: Inventering i Ramsta kyrka 
Foto: Johan Lautmann

En aktuell inventarieförteckning 
ger många fördelar. Bristfälliga 
förteckningar kan leda till att före-
mål försvinner utan att det märks, 
och att de är svåra att identifiera 
vid stölder. Vid behov av vård och 
konservering måste inventariet 
finnas dokumenterat.

Ansvaret för inventarieförteck-
ningen, som är delat mellan 
kyrkoherden och den förtroende-
valda kyrkvärden, har lång hävd. 
I kyrkoordningen från 1571 fanns 
krav på att varje kyrkas föremål 
skulle förtecknas. De ansvariga 
skulle även inventera kyrkans 
ägodelar en gång om året samt 
se till att ingenting förkom eller 
förstördes. Ansvaret förtydligades 

Inventeringsselfie vid Hagby kyrka. 
Foto: Johan Lautmann
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Då var ett konfirmandläsår  
avslutat och snart är det dags att 
starta ett nytt. 

Alla läsår är speciella och alla 
läsår har sina utmaningar. I år var 
vi helt befriade från alla restrik-
tioner som Covidpandemin förde 
med sig. Vi kunde ha lektioner 
och konfirmandresa precis som vi 
hade gjort innan pandemin. Man 
kan säga att det var som ett helt 
”vanligt” konfirmandläsår.
 
Vi hade två träffar på hösten, fyra 
helger på våren och en sju dagar 
lång resa till Assisi, Italien.  På 
helgerna i Sverige hade vi över-
nattningsläger i Balingsta försam-
lingshem. Lägren bestod givetvis 
av undervisning om kristen tro 
och lära men självklart också av 
lek och stoj. Kring påsk hade vi en 
påskvandring i Balingsta tillsam-
mans med Lagunda församling. 

Det är en stor glädje att vi kan 
samverka med grannförsamlingar 
och visa våra ungdomar att vi är 
en del av ett större sammanhang. 
Vi är inte ett Balingsta-reservat 
utan en del av något större. En 
del av en kyrka i Sverige, svenska 
kyrkan. En kyrka som är en del av 

den världsvida kyrkan. Inte kyrkan 
som ett hus av sten utan kyrkan 
som något annat. Ordet kyrka 
kommer från grekiskan kyriake 
vilket betyder de som hör Herren 
till. Vi som döpta är alla en del av 
Kristi kropp. Vi hör Herren till, det 
är vi kristna som är kyrkan. Vi är 
alla en del av något oerhört stort! 
Att få våra ungdomar att se vår 
del av detta stora sammanhang 
är en viktig uppgift i konfirmand-
arbetet.  Men förutom att sam-
verkan vidgar vyer så är det också 
väldigt trevligt att träffas och göra 
saker ihop med andra försam-
lingar. 

När det var dags för själva konfir-
mandresan, som ändå för många 
av konfirmanderna är höjdpunk-
ten på konfirmandläsåret, blev 
det en tidig start. Vi samlades 

Tankar kring konfirmandåret 2022-2023

Bild:2022-2023 års konfirmander och ledare utanför Fransiskuskatedralen i Assisi

Bild: Andakt i vårt klosterboende i Assisi. 
Foto: Johan Stenberg

klockab fem på morgonen på  
Arlanda. Alla var spända och 
kanske en aning nervösa. För de 
flesta av konfirmanderna var det 
första gången de reste utomlands 
utan sina föräldrar och för ett par 
var det första gången de reste 
med flygplan. Fulla med resner-
ver och spänd förväntan flög vi 
så iväg. I Assisi hade vi många 
lektioner om tro och även många 
vandringar i och omkring den 
vackra medeltida staden. 

Att vara i en stad som Assisi är 
något särskilt. En stad som är 
ett viktigt pilgrimsmål inom den 
romersk-katolska kyrkan efter-
som det är heliga Fransiskus och 
Sankta Klaras hemstad. I Assisi är 
det mer annorlunda att inte vara 
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Dags att   
konfirmeras!?
Snart är det dags för ett nytt kon-
firmationsår och vi riktar inbjudan 
till dig som är född 2009 att bli  
konfirmand hos oss i Balingsta 
pastorat.  
Som konfirmand i Balingsta pasto-
rat får du lära dig om kristen tro, 
diskutera livsfrågor och ha roligt 
med andra ungdomar. 
Konfirmationsläsningen hos oss 
består huvudsakligen av helgläger, 
några dagträffar, ett par kvällar 
och vi avslutar med ett sjudagars 
läger på Gotland i augusti. 

Det finns fortfarande några plat-
ser kvar så anmäl er redan idag!  
 
Ungdomar som är skrivna i Ba-
lingsta pastorat har företräde i 
händelse av kö. 
Platserna är begränsade. 
 
Har ni några frågor så är ni väl-
komna att skriva eller ringa till 
mig.  
     
/Johan Stenberg, ungdomsteolog, 
Balingsta pastorat 
 

kristen än att vara det. Att vara 
kristen är normen. Det skiljer sig 
alltså helt från våra vardagliga 
sammanhang. Sammanhang där 
man kanske inte vågar berätta om 
sin tro eller att man är rädd för att 

Bild: Några unga ledare och konfirman-
der i Assisi. Foto: Johan Stenberg

ses som annorlunda bara för att 
man tror på Jesus. Den här upple-
velsen av att tron är något själv-
klart bidrar enligt mig till att ge 
konfirmanderna insikten om att 
de som döpta är en del av något 
större än vårt lilla sammanhang 
hemma i Balingsta. Vi är faktiskt 
många kristna och vi ska inte 
behöva vara rädda för att berätta 
det för andra. 
 
Dagarna i Italien gick fort och 
vädret blev bättre än vad det 
hade utlovats i förhand. Konfirma-
tionen fick vi i vanlig ordning dela 
upp i två grupper så alla skulle få 
plats i kyrkan. Alla konfirmander 
var jätteduktiga på konfirmatio-
nen. 

Jag känner stor glädje och tack-
samhet över att ha fått dela ett år 
med alla ungdomar och ledare. 
Tack för det här året och nu   
laddar vi om inför nästa.  

/Johan Stenberg, ungdomsteolog

Foto: Johan Stenberg
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Allhelgonahelgen 
2023
3–5 november
Första helgen i november är en 
tid för minnen. På lördagen - alla 
helgons dag – minns vi i kyrkans 
tradition alla de helgon, trons 
förebilder, som har funnits genom 
årtusendena. 

Från lördag eftermiddag och hela 
söndagen, alla själars dag, minns 
vi våra nära och kära som vi för-
lorat, sörjer och saknar. Det är en 
helg för både sorg och tacksam-
het för det som varit. 

En stark tradition denna helg är 
att tända ett ljus på kyrkogården, 
antingen vid en grav eller i min-
neslunden. Ljuset blir ett uttryck 
för både sorgen, saknaden och 
tacksamheten samt ett hopp om 
att mörkret och döden tillslut 
övervinns av ljuset, Kristus. 

På fredagen mellan kl. 14.00-
18.00 kommer fika serveras i alla 
kyrkor. 

Under lördagen och söndagen 
kommer minnesgudstjänster firas 
i kyrkorna. Somliga av er kommer 
få en personlig inbjudan till en 
minnesgudstjänst, ni som sedan 
förra allhelgonahelgen har förlo-
rat en nära anhörig. Men alla är 
varmt välkomna till den minnes-
gudstjänst som passar för just er.

Bild: Allhelgona helg i Hagby 2022 
Foto: Johan Lautmann

Om du bor långt bort från dina 
saknades viloplats går det bra att 
tända ljus i minneslunden på en 
annan kyrkogård, antingen här 
i pastoratet eller någon annan 
stans.

Alla våra kyrkor kommer vara 
öppna hela helgen, fredag-sön-
dag mellan 10.00 och 21.00.

Foto: Johannes Frandsen /Ikon

Allhelgonahelgens gudstjänster 

Lördag 4/11 

11.00 Högmässa på alla helgons 
dag i Uppsala-Näs kyrka. Rökelse 
används. Ba-Ra kören medverkar.

15.00 Minnesgudstjänst i Ramsta 
kyrka. Ba-Ra kören medverkar.

 
16.30 Minnesgudstjänst i  
Balingsta kyrka. Ba-Ra kören  
medverkar.
 
18.00 Minnesgudstjänst i Dalby 
kyrka. Ba-Ra kören medverkar.
 

Söndag 5/11

11.00 Högmässa med minnesläs-
ning i Västeråkers kyrka. 
PRO kören medverkar.

16.30 Minnesgudstjänst i  
Uppsala-Näs kyrka. Laudia med-
verkar 

18.00 Minnesgudstjänst i Hagby 
kyrka. Laudia medverkar

Boka tid för dop!

Våra sex församlingskyrkor står 
öppna för dop och flera av för-
samlingarna har även lämpliga 
lokaler för dopkaffe. 

Dopet är för de flesta en familje-
högtid i dubbel bemärkelse. Det 
handlar om att bekräftas som 
individ och medlem av en familj 
och en släkt. Men det innebär  
samtidigt att bekräftas som Guds 
barn och bli en del av den kristna 
Kyrkan. Dopet kan ske som barn, 
ungdom eller vuxen. Åldern spe-
lar ingen roll.

Bild: Dop av Otto i Uppsala-Näs kyrka. 
Foto:Karin Rende

Dopet kostar ingenting! 
Ett dop och allt runtomkring be-
höver inte vara ett dyrt och stort 
arrangemang.
Ett dop kostar ingenting. Dop-
klänning/ dopdräkt kan du låna 
i kyrkan. Att använda kyrkans  
lokaler efter dopet är gratis om du 
är medlem. 

För att boka dop ring pastors- 
expeditionen 018-39 50 01.  
Eller maila:

balingsta.pastorat@svenskakyrkan.se
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September

17/9 15e söndagen efter trefaldighet

Ramsta    11.00 Gudstjänst med   
    konfirmandinskrivning

Hagby     16.00 Gudstjänst för stora   
    och små. Barnkören

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst

24/9 16e söndagen efter trefaldighet

Balingsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

Oktober

1/10 Den Helige Mikaels dag

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa.   
    Kyrkkaffe

Balingsta    16.00 Skördegudstjänst.  
    Laudia medverkar

8/10 Tacksägelsedagen 

Västeråker   11.00 Högmässa

Hagby    16.00 Gudstjänst för stora   
    och små. Barnkören

Ramsta    18.00 Skördegudstjänst  
    BaRa-kören medverkar

15/10 19e söndagen efter trefaldighet

Dalby    11.00 Högmässa

Balingsta    16.00 Gudstjänst 

22/10 20e söndagen efter trefaldighet

Hagby    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

Helgdags- och söndagsgudstjänster
29/10 21a söndagen efter trefaldighet

Ramsta    11.00 Högmässa 

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst

November

4/11 Alla helgons dag

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa, rökelse   
    används. Kyrkkaffe.

Ramsta    15.00 Minnesgudstjänst  
    BaRa-kören medverkar

Balingsta    16.30 Minnesgudstjänst  
    BaRa-kören medverkar

Dalby    18.00 Minnesgudstjänst  
    BaRa-kören medverkar

5/11 Söndagen efter alla helgons dag

Västeråker   11.00 Högmässa   
    PRO kören medverkar

Uppsala-Näs   16.30 Minnesgudstjänst  
    Laudia medverkar

Hagby    18.00 Minnesgudstjänst  
    Laudia medverkar

12/11 23e söndagen efter trefaldighet

Ramsta    11.00 Högmässa

Hagby    16.00 Gudstjänst för stora   
    och små. Barnkören

Dalby    18.00 Aftongudstjänst 

19/11 söndagen före domssöndagen

Balingsta    11.00 Högmässa

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst

26/11 Domssöndagen

Dalby    11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst
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VARJE VECKA FIRAS FÖLJANDE    
GUDSTJÄNSTER:

Tisdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Balingsta.. 

Onsdag, 19.00 Mässa i Uppsala-Näs kyrka.

Torsdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Uppsala-Näs.

Torsdag, 18.00 Mässa udda veckor,   
ungdomsandakt jämna veckor i Balingsta kyrka.

Fredag, 08.15 Morgonbön/Laudes i Balingsta.

December

3/12 1a advent

Balingsta    11.00 Gudstjänst   
    Ba-Ra kören medverkar

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

Hagby    16.00 Gudstjänst för stora   
    och små. Barnkören

Västeråker   18.00 Adventskonsert med  
    kören Laudia

Information från    
kyrkvaktmästarna

Gravskötsel 
Vad har vi att erbjuda och vad betyder prickarna på 
skötselskyltarna? 

Årscykel
I slutet av april planteras 
vårblommorna, som är 
penséer, ut i skötselgra-
varna. Då sätter vi även 
på vattnet om det är 
tjälfritt.             
Innan midsommar kom-
mer sommarblommorna 
på plats i skötselgravarna 
och det är då isbegonior.     
I oktober planteras ljung-
en ut i skötsel-gravarna, 
och till allhelgona lägger 

Bild: Vaktmästare Micke & 
Jonny 
Foto: Maria Jacobsson

vi ut kransar i de gravar som har det som tillval. Då 
stänger vi även av vattnet beroende på när frosten 
kommer.  

På hösten blåser vi löv på gårdarna och vi blåser ur 
löv från alla gravar, inte bara skötselgravar. Ett tips: 
vänta lite med att lägga ut granris i gravarna eller att 
sätta fast dem med någon typ av märlor. Vi brukar 
vara klara med lövblåset i november.  

Du kan beställa ljuständning på graven till allhelgo-
nahelgen via vår hemsida.     
https://www.svenskakyrkan.se/balingsta 

Foto:Johannes Frandsen /Ikon

1. Grundskötsel, ingen prick: Vattning, ogräs, luck-
ring, krattning av grusgrav, klippning av gräsyta/trim-
ning runt gravvård samt jordbyte. 500 kr/År  

2. Grundskötsel med sommarplantering, gul prick: 
Grundskötsel med sommarplantering. 700 kr/År  

3. Fullskötsel, grön prick: Grundskötsel med vår-
plantering, sommarplantering, höstplantering.           
1200 kr/År 

4. Tillval: Krans till Allhelgonahelg.  300 kr 

Blå prick: det betyder grusskötsel.  

Avtalstid                                                                                           
Avtalet gäller ett år (kalenderår) med automatisk 
förlängning med ett år i taget under gravrättstiden. 
Uppsägning skall ske senast tre månader före avtals-
årets utgång.  

Kontakta Pastorsexpeditionen så får du mer infor-
mation. Tel: 018-39 50 01 eller balingsta.pastorat@
svenskakyrkan.se 
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